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Skogsentreprenörernas remissvar 
Förlängd nedsättning av skatt på jordbruksdiesel för 2027 
och kompletterande nedsättning under andra halvåret 2026 

Om skogsentreprenad 
I Sverige sköts merparten av landets skogar av entreprenörer – som på uppdrag av skogsbolag, 
skogsägarföreningar 
och privata skogsägare gallrar, avverkar, röjer och planterar. 
Skogsentreprenadbranschen står idag i startblocken för en omställningsresa till biobränslebaserade drivmedel. 
Parallellt har näringen en central roll att fylla i det civila beredskapsarbetet, bland annat för att säkerställa landets 
energi- och råvaruproduktion. 

Kommentarer 
Regeringen föreslår nu att skattenedsättningen på jordbruksdiesel förlängs till utgången av 2027 på grund av 
ökade dieselkostnader kopplade till konflikten i Iran. 
Vi har full förståelse för att det statliga stödet har en viktig funktion för jordbruken. I skogsentreprenadbranschen 
tvingas dock entreprenörerna slussa återbetalningen vidare till kunderna, skogsbolagen. Med det sagt 
bidrar stödet för vår del enbart med ökad administration och som bromskloss för att ställa om till biobränsle. 
En statlig subvention på fossilt bränsle försvårar dessutom möjligheten till ökad resiliens genom minskat 
importberoende. 
Vi har inga synpunkter på nedsättningen för 2026 och den kompletterande nedsättningen för 2027. Däremot 
välkomnar Skogsentreprenörerna särskilt Regeringens betoning på att stödet är tillfälligt, och att det planeras 
för en utredning om alternativa stödformer som inte ska gynna fossil bränsleanvändning. 

Sammanfattning 
En statlig subvention på fossilt bränsle försvårar möjligheten för landets skogsentreprenad att bidra till att nå 
framtida klimatmål. Samtidigt motverkar det arbetet med att nå ökad resiliens. 
Skogsentreprenörerna tycker det ytterligare bör tydliggöras att stödet är temporärt, och att ett alternativ som 
både främjar omställning och ökad beredskap, nu skyndsamt ska utredas. 




